
ROMÂNIA 

JUDEŢUL COVASNA 

COMUNA OZUN 

PRIMAR 

 ROMÁNIA 

KOVÁSZNA MEGYE 

UZON KÖZSÉG 

POLGÁRMESTER 

527130, Ozun, str. Gábor Áron nr. 75. Tel./fax: 0040267 331 546, 331 002, 331 003, 

http://www.ozun.ro, e-mail: primaria@ozun.ro 

 

 

Modul de difuzare: 

- 1 ex. colecţia de dispoziţii 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 1 ex. Instituţiei Prefectului Judeţului Covasna 

- 1 ex. Compartimentul relaţii cu publicul şi resurse umane din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 157/2024  

 

privind convocarea întrunirii în ședință extraordinară a Consiliului Local al comunei Ozun 

în data de 29 august 2024 

 

Primarul comunei Ozun, Judeţul Covasna; 

 În conformitate cu prevederile art. 133 alin. (2) lit. a) și art. 134 alin. (1) lit. a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare. 

 

DISPUNE 

 

 ART. 1. - Se convoacă întrunirea în ședință extraordinară a Consiliului Local al comunei 

Ozun, pentru data de 29 august 2024, ora 09:00, în Casa de cultură „Jókai Mór”, situat în 

localitatea Ozun, str. Gábor Áron nr. 75, Județul Covasna, conform documentului de convocare 

anexat. 

 ART. 2. - Consilierii locali sunt invitați să formuleze și să depună amendamente asupra 

proiectelor de hotărâre înscrise pe proiectul ordinii de zi. 

 ART. 3. - Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se înmânează consilierilor locali 

în mapa de ședința, pe semnătura acestora. 

 ART. 4. - Prezenta se comunică potrivit prevederilor art. 135 alin. (4) și art. 243 alin. (1) 

lit. e) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare. 

 ART. 5 - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însărcinează secretarul 

general al U.A.T Comuna Ozun și Compartimentul relaţii cu publicul şi resurse umane din cadrul 

Primăriei comunei Ozun. 

 

 Ozun, la 26 august 2024.     

 

            PRIMAR         CONTRASEMNEAZĂ 

 ec. BORDÁS ENIKŐ          SECRETAR GENERAL

                        BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 

 

 

http://www.ozun.ro/
mailto:primaria@ozun.ro


 

Anexa la convocatorul ședinței extraordinare din data de 29.08.2024 - Dispoziția nr. 

157/26.08.2024. 

 

 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI  

 

1. - Aprobarea ordinii de zi a şedinţei extraordinare a Consiliului Local al comunei Ozun din data 

de 29.08.2024. 

 

2. - Aprobarea Procesului-verbal al ședinței ordinare a Consiliului Local al comunei Ozun din data 

de 14.08.2024. 

 

3. - PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea solicitării de trecere a bunului mobil – 

microbuz electric 16+1 locuri pentru elevi - din proprietatea publică a Județului Covasna, în 

proprietatea publică a U.A.T. Comuna Ozun. 

Iniţiator: Primarul comunei Ozun. 

Avizare: Comisia de specialitate nr. 2, 3. 
 

4. - PROIECT DE HOTĂRÂRE privind reglementarea situaţiei juridice a unui imobil situat în 

Comuna Ozun, satul Lisnău, str. Farkas István fn. 

Iniţiator: Primarul comunei Ozun. 

Avizare: Comisia de specialitate nr. 2. 

 

5. - PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Proiectului tehnic (PTh.)+ DTAC, devizul 

general și a indicatorilor tehnico-economici al obiectivului de investiție „Construire casă 

mortuară în localitatea Bicfalău, Comuna Ozun, județul Covasna”. 

Iniţiator: Primarul comunei Ozun. 

Avizare: Comisia de specialitate nr. 1, 2. 
 

6. – Diverse. 

 

7. - Întrebări. Interpelări. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	DISPOZIŢIA NR. 157/2024
	privind convocarea întrunirii în ședință extraordinară a Consiliului Local al comunei Ozun în data de 29 august 2024

